
DETERMINA n. 1227 del  30/12/2021

     

STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

OGGETTO:  SERVIZIO DI INFORMAZIONE EDITORIALE - AFFIDAMENTO DIRETTO

Direttore Struttura: ALBINI GIUSEPPE

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 1227 del 30/12/2021 
Fascicolo 662/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2925/2021

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

PREMESSO che, come da nota conservata in atti  della Direzione Strategica, si ritiene 
opportuno  attivare  una  nuova  iniziativa  editoriale  volta  ad  incrementare  l’attività  di 
informazione istituzionale in modo da veicolare le notizie di buone sanità, raggiungendo i 
cittadini in modo capillare, mediante la conoscenza dell’A.S.S.T., della sua attività, delle 
sue eccellenze e dei suoi professionisti;

CONSIDERATO che la Gazzetta di  Mantova si  conferma il  quotidiano più diffuso nella 
Provincia di Mantova, come da dati Audipress anno 2020, con 151 mila lettori giornalieri 
per quanto riguarda la versione cartacea e con una media di 50 mila utenti unici per la  
versione digitale (fonte Nielsen Content);

VISTO l’art.  8 del Regolamento Aziendale “Regolamento per l’affidamento dei contratti  
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, relativi ai lavori, servizi e  
forniture di beni”, approvato con atto deliberativo n. 1807/2018;

RICHIESTA un’offerta a A. Manzoni & C SpA. di Mantova, concessionaria del quotidiano 
Gazzetta di Mantova, per l’attivazione di un’iniziativa editoriale sperimentale, per l’anno 
2022,  riguardante  l’acquisto  di  spazi  informativi  dedicati  da  utilizzare  ad  esigenze  di 
A.S.S.T.;

ACQUISITA l’offerta della concessionaria A. Manzoni & C SpA. di Mantova, conservata in 
atti, per il servizio richiesto, pari ad € 30.000,00 per l’anno 2022 che comprende:
- 8 inserti composti da otto pagine;
- 200.000 dem (direct mail marketing) prima della pubblicazione;
- supporto grafico e redezionale;
-  auto  promo  (8  pubblicazioni  mezza  pagina  da  effettuarsi  il  giorno  prima  della 
pubblicazione);

RITENUTO quindi:
 di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a),  del   D.Lgs.  50/2016,  così  come 

modificato dalla Legge n.108/2021, il servizio di  iniziativa editoriale, per l’anno 2022, alla 
ditta  A. Manzoni & C SpA. di Mantova per un importo pari ad € 30.000,00 oltre iva; 
 di  individuare  il  Dr.  Giacomo Giatti,  Dirigente  Amministrativo  della  Struttura  Tecnico 

Economale e dei Servizi, quale R.U.P., e la Dr.ssa Elena Miglioli, Dirigente dell’Area Ufficio 
Stampa, Comunicazione e URP, quale D.E.C., per il presente affidamento;

PRECISATO  che  il  suddetto  affidamento,  verrà  contabilizzato  sul  conto  economico 
80402510 (stampe pubblicazioni ed inserzioni) del bilancio di esercizio 2022;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

Determina n. 1227 del 30/12/2021 
Fascicolo 662/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2925/2021

copia informatica per consultazione



DATO ATTO che il  Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 

attesta  la  regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 

provvedimento;

VISTO il combinato disposto degli artt. 5 e 16, comma 1, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
nonché i dispositivi degli artt. 15 e 15 bis, D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 smi;

DETERMINA

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del  D.Lgs. 50/2016, così come 

modificato dalla Legge n. 108/2021, il servizio di iniziativa editoriale per l’anno 2022 

a A. Manzoni & C SpA. di Mantova per un importo pari ad € 36.600,00 iva inclusa;

2. di individuare il Dr. Giacomo Giatti, Dirigente Amministrativo della Struttura Tecnico 

Economale e dei Servizi, quale R.U.P., e la Dr.ssa Elena Miglioli, Dirigente dell’Area 

Ufficio Stampa e Comunicazione, quale D.E.C., per il presente affidamento;

3. di contabilizzare il presente affidamento sul conto economico 80402510 (stampe 

pubblicazioni ed inserzioni) del bilancio di esercizio 2022;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

ALBINI GIUSEPPE

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 1227 del 30/12/2021 
Fascicolo 662/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2925/2021

copia informatica per consultazione


